
D A R O V A C Í   S  M  L  O  U  V  A 
 

dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

uzavřená níže uvedené dne, měsíce a roku mezi 

 

Ethanol Energy a.s. 

se sídlem Vrdy, 285 71 Školská 118 

IČO: 25502492 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 5098 

zastoupena Ing. Robertem Spišákem, PhD., místopředsedou představenstva a                                

Ing. Martinem Kubů Ph.D., členem představenstva  

(dále jen jako „Dárce“) 

  

a 

 

Střední průmyslová škola chemická Brno 

se sídlem Vranovská 1364/65, Husovice, 614 00 Brno 

IČO: 62157264 

…………………….. 

(Dárce a Obdarovaný dále také jako „Strany“ a každý z nich také jako „Strana“) 

  

 

 

ÚVOD  

Dne 12. března  2020 od 14:00 hod. vyhlásila Vláda ČR v důsledku pandemie viru SARS-

CoV-2, které způsobuje onemocnění COVID-19, nouzový stav na území České 

republiky. Následně byly ze strany Vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví vydány 

mimořádná opatření k zamezení šíření pandemie viru. 

Dárce prohlašuje, že má zájem dodat Obdarovanému zvláštně denaturovaný líh pro 

výrobu dezinfekčních prostředků v množství, které stanovilo Ministerstvo průmyslu a 

obchodu v rámci zajištění urychlené výroby a distribuce dezinfekčních prostředků v boji 

se zamezením šíření viru SARS-CoV-2, jako věcný dar, který je dále vymezen v čl. 1 této 

Smlouvy. 

 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Obdarovaný prohlašuje, že je držitelem povolení číslo CZ-2020-55-04 vydaném 

Ministerstvem zdravotnictví České republiky k výrobě biocidního přípravku Anti-



COVID (Kód HS 3808 94) a držitelem povolení k přijímání a užívání lihu 

osvobozeného od daně, vydaného místně příslušným celním úřadem.  

1.2. Dárce prohlašuje, že touto Smlouvou bezplatně převádí na Obdarovaného vlastnické 

právo k 9 547 litrům zvláštně denaturovaného lihu přípravkem Denatonium-benzoátu 

(bitrexu) v ceně 19,- Kč/l bez DPH (dále jen „Dar“).  

1.3. Obdarovaný prohlašuje, že je seznámen s faktickým i právním stavem Daru a že tento 

Dar přijímá touto Smlouvou do svého výlučného vlastnictví. 

 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

2.1. Dárce prohlašuje, že: 

a. ke dni uzavření této smlouvy je vlastníkem Daru, nepozbyl vlastnické právo k 

Daru a nic mu nebrání v převodu vlastnického práva k Daru na Obdarovaného; 

b. na Daru neváznou žádná věcná práva, závazky, omezení, zástavní práva, ani jiné 

právní závady a Dar není předmětem žádného soudního či správního řízení ani 

řízení o výkonu rozhodnutí, které by omezovaly vlastnické právo Dárce k Daru 

nebo možnost v nakládání s ním. 

c. Dar poskytuje Obdarovanému pro výrobu dezinfekčních prostředků v množství, 

které stanovilo Ministerstvo průmyslu a obchodu v rámci zajištění urychlené 

výroby a distribuce dezinfekčních prostředků v boji se zamezením šíření viru 

SARS-CoV-2.   

2.2. Obdarovaný prohlašuje, že: 

a. není oprávněn Dar zpeněžit či s ním jinak naložit za účelem zisku a Dar použije 

pouze pro výrobu dezinfekčních prostředků v množství, které stanovilo 

Ministerstvo průmyslu a obchodu v rámci zajištění urychlené výroby a distribuce 

dezinfekčních prostředků v boji se zamezením šíření viru SARS-CoV-2.   

b.  v případě, že jej o to Dárce požádá, doloží Dárci využití Daru v souladu s účelem 

této Smlouvy. 

2.3. Strany shodně prohlašují, že Dárce předal Obdarovanému Dar při podpisu této 

Smlouvy. Spolu s Darem předal Dárce Obdarovanému návod k použití a 

bezpečnostní list k výrobku.  

2.4. Strany prohlašují, že darování dle této Smlouvy je osvobozeno od daně z příjmu dle 

ust. § 19b odst. 2 písm. c) zák. č. 586/1992 Sb, o daních z příjmů.  

2.5. V případě, že Obdarovaný použije Dar v rozporu s ustanoveními této Smlouvy, je 

Dárce oprávněn požadovat navrácení Daru, popř. navrácení finanční náhrady 

v hodnotě Daru a Obdarovaný je povinen Dar, popř. jeho finanční náhradu Dárci 

vrátit. 

 



 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran týkající se předmětu této Smlouvy a 

nahrazuje veškeré jiné dohody a smlouvy, písemné či ústní, uzavřené mezi Stranami 

před jejím podpisem. 

3.2. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem.  

3.3. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy musí být učiněny písemnou formou. 

3.4. Případné spory z této Smlouvy vyplývající se budou řešit vzájemnou dohodou Stran, 

případně před místně a věcně příslušným soudem. 

3.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, kdy 

každá ze Stran obdrží jedno vyhotovení. 

3.6. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a shledaly, 

že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a proto jí níže, stvrzují 

svými podpisy.  

3.7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti okamžikem podpisu oběma Stranami. 

 

 

Ve Vrdech dne 30. 03. 2020     V Brně dne 09. 07. 2020 

 

 

 

________________________________ 

                   Dárce 

 

 

 

_______________________________ 

                  Obdarovaný 

 

 

 

 


